5

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2016                                                                                                              № 1187

О внесении  изменений в Порядок  осуществления финансовым управлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг, утвержденный
постановлением  администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области  от 14 августа 2015 года № 714

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:
1.  Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области полномочий  по  контролю  в сфере закупок  товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением  администрации городского округа город  Первомайск      Нижегородской области  от    14    августа 2015   года  №   714    (в ред. от  04.04.2016  № 349) следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.4 после слов «Российской Федерации» дополнить словами  «и иных нормативных правовых актов».
1.1.2. Пункт 1.6 исключить.
1.1.3. Пункт 1.7  дополнить абзацем  следующего содержания:
«Периодичность составления планов – годовая.».
1.1.4. В пункте 1.10:
 абзац первый после слова  «обследование» дополнить словами                              «, мониторинг осуществления главыми распорядителями бюджетных средств городского округа город Первомайск Нижегородской области ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее-мониторинг). Под мониторингом понимается сбор, обобщение, систематизация, оценка и анализ информации о деятельности  объектов контроля.».
1.1.5. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11. Контрольные мероприятия подразделяются на выездные и камеральные.
Выездное контрольное мероприятие проводится по месту нахождения субъекта контроля. Камеральное контрольное мероприятие проводится по месту нахождения Финансового управления  на основании бюджетной (бухгалтерской) отчетности, документов и материалов, имеющихся и представленных по запросам Финансового управления, информации, содержащейся в государственных информационных системах и размещенной на официальных сайтах государственных и муниципальных органов и организаций в информационно-коммуникационной сети "Интернет", и иной информации.
В целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью субъекта контроля, в рамках выездных или камеральных проверок могут проводиться встречные проверки.».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«Оформление поручения на проведение камерального контрольного мероприятия, встречной проверки, обследования, мониторинга не является  обязательным.».
1.2.2. В пункте 2.8. слова «(проверяющая группа)» заменить словами «(проверяющая группа, привлеченные специалисты)».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Абзац второй пункта 3.18. изложить в следующей редакции:
«Датой окончания обследования, мониторинга является дата подписания заключения должностным лицом, проводившим обследование, мониторинг.».
1.4. В разделе 4:
1.4.1. Абзац второй пункта 4.1. после слова «обследования» дополнить словом «, мониторинга».
1.5. Раздел V изложить в следующей редакции:
«V.РЕАЛИЗАЦИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕДЕНИЯ
КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
5.1. При выявлении нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок Финансовое управление вправе:
[bookmark: Par3]5.1.1. выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
5.1.2. обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
5.3. Предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок подписываются  заместителем главы администрации по экономике и финансам, начальником финансового управления и направляются  субъекту проверки в течение 30 дней после окончания контрольного мероприятия либо незамедлительно в случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению.
5.4. Финансовое  управление в течение трех рабочих дней с даты направления предписания в соответствии с пунктом 5.1.1. настоящего Порядка размещает это предписание в единой информационной системе.
5.5.  Направленные по результатам контрольного мероприятия предписания являются обязательными для исполнения должностными лицами субъекта контроля.
Невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, специализированной организацией в установленный срок законного предписания влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством.
Должностные лица, принимающие участие в контрольных мероприятиях, осуществляют контроль за исполнением субъектами контроля предписаний.
5.6. С целью предупреждения и пресечения дальнейших нарушений информация о результатах контрольных мероприятий может направляться Финансовым управлением в вышестоящий по отношению к субъекту контроля орган.
5.7. Финансовое управление в пределах своих полномочий взаимодействует с органами прокуратуры, правоохранительными органами, представляет им информацию по материалам проведенных контрольных мероприятий в порядке, установленном законодательством.
5.8. При выявлении в результате проведенного контрольного мероприятия действия (бездействия) должностного лица субъекта контроля, содержащего признаки административного правонарушения, относящегося к компетенции другого органа местного самоуправления,  информация  о выявленных нарушениях направляется для рассмотрения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.9. Финансовое управление в целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности размещает на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www. 1maysk.ru информацию о проведенных контрольных мероприятиях.
Информация о результатах контрольных мероприятий и выданных предписаниях об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок размещается в единой информационной системе.».
2. Финансовому управлению обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 1maysk.ru.

И.о.главы администрации                                                               А.В.Широков

[bookmark: _GoBack]

image1.png